
ram... knihovna

c-u Reuel-au
n.m.... um...
mm.... m..-m

Národní Imihuunu

České republiky

Nuliunal ljlzmru
of ui: Czech Republk

č. SpiSu NK: 648/15

ev. č. smlouvy: s 355/13

Smlouva o poskytování služeb

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvnístrany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

se sídlem: Klementinum 190,110 00 Praha 1

zastoupená:

IČO: 00023221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen jako „ohjednateV na stranějedné)

YOUR SYSTEM, spol. s r. o.

se sídlem: Tůrkova 2319/5b, 149 DO Praha 4 - Chodov

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městskéhosoudu v Praze, oddíl C, vložka 72

IČO: 00174939

DIČ: CZ00174939

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající:

(dále jen jako „Poskytovateťna stranědruhé)

(společnětaké jako „smluvní strany")

uzavřely podle ust. š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „OZ")

tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva"l.

|. Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím odborne způsobilých osob obstarat záležitosti objednatele dále

popsané v této smlouvě. Poskytovatel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k poskytování plněnípodle této smlouvy

a má ke své činnosti veškerá potřebná oprávněnípro plněnípředmětu této smlouvy.

||. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí konkrétních analytických služeb, jež jsou vymezeny dále v této

smlouvě.

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za úplatu tyto služby:

2.2.1 Analýza stávajících dokumentů evidovaných v současné elektronické spisové službě (eSSL)

2.2.2 Vyhodnocení stávajících procesů a návrh optimalizovaných procesů eSSL

2.2.3 Analýza pro potřeby nasazení eSSL:



a) Popis organizační struktury

b) Návrh způsobu zpracování dokumentů, spisů

c) Specifikace spisových uzlů

d) Návrh syntaxe čísla jednacího, číslování spisů a spisových značek

(dále jen jako „služby")

2.3 Forma výstupů musí být použitelná jako zadání pro implementaci eSSL u objednatele a dále bude jednak

v tištěnéverzi ve vazběa na CD/DVD.

2.4 Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti na základě této smlouvy sodbornou péčí, na své náklady a

nebezpečí a vsouladu se zájmy objednatele. Poskytovatel se zavazuje odevzdat objednateli požadované služby

nejpozději do 15. 12. 2018, a to na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

2.5 Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní odměnu dle čl. Ill. této smlouvy.

lll. Odměna, platební podmínky

3.1 Odměna za poskytnuté služby je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, Smluvní strany se dohodly na ceně v celkové výši 180.000; Kč

bez DPH. K odměněbude připočtena DPH ve výši odpovídající aktuálně platným a účinným právním předpisům ke dni

zdanitelného plnění.

3.2 ve sjednané odměně jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s jeho činností, sjednaná

odměna je sjednána jako cena konečná, nejvýše přípustná, maximální a nepřekročitelná.

3.3 Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765 odst. 2 OZ, š 1765 odst. 1

a š 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije.

3.4 Objednatel se zavazuje zaplatit odměnu za řádně provedené služby bankovním převodem na účet

poskytovatele uvedený v této smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem

nejdříve ke dni uskutečněnízdanitelného plnění, tj. den podepsání předávacího protokolu. Splatnost daňového dokladu

se sjednává 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu objednavateli na adresu

objednatele uvedenou v této smlouvě. Nedílnou součástí daňového dokladu bude objednatelem odsouhlasený

předávací protokol. Daňový doklad bez předávacího protokolu nebude objednatelem akceptován a bude vrácen

poskytovateli, přičemž nezakládá nárok poskytovatele na zaplacení daňovým dokladem účtované služby. Smluvní strany

si výslovně sjednaly, že objednatel nebude poskytovateli poskytovat žádné zálohové platby na jakékoliv plnění.

3.5 Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele a musí splňovat náležitosti daňového a

účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti

obchodní listiny dle š 435 OZ. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude

obsahovat nesprávné údaje či bude vystaven neoprávněně,vrátí objednatel daňový doklad poskytovateli kopravě,

doplnění či stornování bez nároku na jeho proplacení, Splatnost opraveného daňového dokladu je 21 dní ode dne jeho

prokazatelného doručení objednateli na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Ke splatnosti nastalé na základě

předchozího objednatelem vráceného daňového dokladu se nepřihlíží.

3.5 Závazek objednatele zaplatit cenu za řádně a včas poskytnuté služby je splněn již dnem odepsání příslušné

částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch (v záhlaví této smlouvy uvedeného) bankovního účtu poskytovatele

ve lhůtěsplatnosti.

IV. Práva a povinnost smluvních stran

4.1 Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé

a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných okolností, které

mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny o takové změně informovat druhou smluvní stranu

bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištěnítakové změny.

4.2 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných dúvěrných informací způsobem obvyklým pro utajování

takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti smlouvy.

Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení dúvěrných informací. Smluvní strany jsou

2



povinny zajistit utajení dúvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích

stran, pokud jím takové informace byly poskytnuty.

4.3 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze vrozsahu a za

podmínek nezbytných pro řádné plněnípráv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

4.4 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které nebyly

některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají smlouvy ajejího plnění (zejména informace o

právech a povinnostech stran, jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze smluvních stran (zejména

obchodní tajemství, informace o jejích činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo informace pro

nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména utajené skutečnosti podle zvláštního

zákona). Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou ze smluvních stran

oznaceny.

4.5 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se

tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu nezávislého na této

smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit,

a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

4.6 Poskytovatel provádí služby v souladu se zájmy objednatele a podle jeho pokynů, které zná nebo musí znát,

Zároveň však platí, že je oprávněn odmítnout pokyny objednatele, pokud jsou podle jeho odborných znalostí v rozporu

s platnými předpisy.

4.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat veškeré služby řádně a včas, podle svých nejlepších znalostí a schopností,

právních předpisů a technických norem, sledovat a chránit oprávněnézájmy objednatele.

4.8 Poskytovatel se zavazuje chránit od objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochranězavázat i své

zaměstnance; použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely této smlouvy a zabezpečit jejich

řádné vrácení objednateli; dále podklady, informace a výsledky získané při plněnísmlouvy poskytnout třetím osobám, či

je použít kjiným účelům pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele a za podmínek jím

stanovených,

4.9 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která mu prokazatelněvznikla v důsledku nesprávného provádění

činností uvedených v čl. II„ pokud ji prokazatelnězavinil poskytovatel. Neodpovída však za škody vzniklé tím, že:

4.9.1 objednatel předá ke zpracování doklady, které nemají potřebné formální náležitosti, a tyto nedostatky

neodstraní ani po upozornění poskytovatele tak, aby mohly být včas splněny všechny zákonné povinnosti,

které se k chybným dokladům váží;

4,91 objednatel poskytne poskytovateli vysvětlení a informace kjednotlivým dokladům, které se ukáží být

nesprávné, neúplné nebo nepravdivé.

4.10 Je povinností poskytovatele upozornit na zjevné nedostatky nebo nesprávností předaných dokladů a tyto vrátit

objednateli k přepracování popř. doplnění.

4.11 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, se kterými se seznámí při

prováděníčinností dle čl. ||. této smlouvy, pokud z pokynů objednatele, z povahy věci, z povahy závazku poskytovatele

nebo ze zákona nevyplývá, že některé skutečnosti mají být sděleny třetí osobě nebo osobám (např. FÚ, atp,). Tato

povinnost trvá i po ukončenítéto smlouvy.

4.12 Poskytovatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osoběv souvislosti s poskytováním plněnídle této smlouvy s limitem

pojistného plněníminimálně ve výši 200000,- Kč. Poskytovatel se zavazuje uplatnit pojistnou událost u pojištovny bez

odkladu a postupovat tak, aby nároky jeho i objednatele byly uspokojeny v nejvyšší možné míře. Ztráta nebo škoda

neovlivní práva a povinnosti obou stran v rámci plnění předmětu této smlouvy, s výjimkou termínů, které budou moci

být upraveny o přiměřený časový úsek, odpovídající ztrátě nebo škodě, který objednatel stanoví po dohodě

s poskytovatelem.

4.13 Smluvní strany sjednávají, že součástí této smlouvy je rovněž toto ujednání o zpracování osobních údajů ve

vztahu k osobním údajům, které má kdispozici objednatel, jakožto správce (dále jen „osobní údaje") a poskytovatel

bude pro správce tyto osobní údaje zpracovávat, jakožto zpracovatel.

4.14 Objednatel, jakožto správce se zavazuje splnit veškeré povinnosti, které mu ve vztahu k osobním údajům

ukládá zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, zejména se zavazuje splnit oznamovací povinnost, povinnost



opatřit si souhlas se zpracováním osobních údajů, povinnost zpracovávání osobních údajů pouze ke stanovenému účelu

a v rozsahu nezbytném, atp., pokud tyto povinnosti právní úprava stanoví.

V, Kontaktní osoby

5.1 Pověřenou kontaktní osobou objednatele v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je:

5.2 Pověřenou kontaktní osobou poskytovatele v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je:

5.3 Pověřené osoby a kontakty dle tohoto článku smlouvy je možné měnit pouze písemným oznámením

doručeným druhé smluvní straně, s účinností ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek

ke smlouvě.

VI. Odpovědnost,sankce

6.1 Poskytovatel odpovídá za odborné provedení služeb.

6,2 V případě zjevného a prokazatelného porušení nebo zanedbání povinností ze strany poskytovatele při plnění

předmětu smlouvy má objednatel nárok na:

6.2.1 bezodkladně a bezplatné odstraněnínesprávností;

6.2.2 náhradu škody v přiměřené výši.

6.3 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s činnostmi poskytovanými dle

této smlouvy, a to i tehdy, byla-Ii škoda způsobena osobou poskytovatelem zmocněnou nebo pověřenou či osobou,
kterou poskytovatel k poskytovanému plněnídle této smlouvy toliko použil.

6.4 V případě prodlení poskytovatele s plněním služeb dle čl. 2.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat
po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1,000; Kč, za každý i započatý den prodlení.

6.5 Jestliže poskytovatel porušíjakoukoli povinnost podle čl. 4.2, 4.11 a 4.12 této smlouvy, je objednatel oprávněn
požadovat po poskytovateli uhrazenísmluvní pokuty ve výši 10 000; Kč, za každé jednotlivé porušení povinnosti.

6.6 vpřípadě prodlení objednatele suhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je objednatel povinen
uhradit poskytovateli úrok z prodleníve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve zněnípozdějších předpisů.

6.7 veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy kjejich
zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným

pohledávkám druhé smluvnístrany, Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo objednatele na

náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že smluvní strany se dohodly, že š 2050

OZ se nepoužije.

VII. Zánik smlouvy

7.1 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran sjednoznačným určením

data, ke kterému smlouva zaniká, a dále se závazkem poskytovatele protokolárně předat veškeré předané věci,

podklady, příslušenství a konečné zúčtování poskytovatelem poskytnutých služeb.

7.2 Předčasné ukončení této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy
vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších práv a povinností, zjejichž povahy plyne,
že mají trvat i po ukončení smlouvy.

7.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel jednak bez písemné dohody
sobjednatelem pozastaví realizaci služeb podle předmětu smlouvy a dále, že za všech okolností bude zřejmé, že

závazek ze smlouvy nesplní řádně a včas.

VIII. Závěrečná ustanovení

8.1 Právní vztahy výslovněneupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ.



8.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. Účinnosti

smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 o registru smluv.

8.3 Jakékoliv změny této smlouvy lze sjednat pouze v podoběvzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných

písemných dodatků ktéto smlouvě. oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se stávají nedílnou součástí této

smlouvy,

8.4 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se

stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudíse vliv takového ustanovení smlouvy obdobně podle š

576 OZ. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku,

jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání,

jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to,

aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

8.5 Poskytovatel bere na vědomí, že jako osoba podílející se na poskytování služeb hrazených z veřejných výdajů je
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly die š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

ve veřejné správě a o změněněkterých zákonů (zákon ofinanční kontrole). Poskytovatel prohlašuje, že se případné

kontrole podrobí a poskytne veškerou součinnost pro její hladký a zdárný výkon.

8.6 Smluvní strany si výslovněsjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (š 1881 OZ) na třetí osoby a

dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části (š 1895 OZ) na třetí osoby.

8.7 Veškerá oznámení podle smlouvy musí být učiněna písemně, Za adresy pro doručování projevů vůle mezi

smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení písemných projevů

vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

poskytovateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem,

neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod,). V takových případech se za okamžik

řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu

pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi,

8.8 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních všech s povahou originálu, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení

a poskytovatel jedno vyhotovení.

8.9 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků bude

objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č, 340/2015 Sb„ o registru smluv, zveřejněna.

8.10 smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto smlouvou

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost.

Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si rozhodování sporů před věcněa místně příslušným

českým soudem.

8.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem a na

důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly

způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její

účel.

v 24/135
\��p���p��6�

i? / 0/4.V Praze dne
.

za objednatele za poskytovatel



u

Nnuunul Ijlmlm
tlfthcCzwh niz-pum.-

č.j. NK ČR: s 356/18

ev. č. spisu NK: 648/18

SMLOUVA o ZPRACOVÁNÍ osoeuícn úonuů

ke Smlouvě o poskytování konkrétních analytických služeb

Smluvní strany

Národní knihovna České republiky
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury
sídlo: Klementinum 190.110 00 Praha 1

IČO: 00023221

DlČ: CZ00023221

zastoupená:

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen jako „$právce")

YOUR SYSTEM, spol. s r. o.

se sídlem: Tůrkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 — Chodov

zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 72

IČO: 00174939

DIČ: CZ00174939

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající:

(dále jen jako „Zpracovatel")

(společnětéž také jako „Smluvní strany")

uzavřely, Smlouvu o poskytování konkrétních analytických služeb, na jejímž základě Zpracovatel

poskytuje Správci činnost v oblasti analytických služeb.

Smluvní strany tímto s ohledem na výše uvedené v souladu s ustanovením 5 6 zákona č. 101/2000

Sb„ o ochraněosobních údajů a o změněněkterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„ZOOÚ"), uzavírají následující Smlouvu o zpracování osobních údajů (dále jen „Sm|ouva").

|. Předmět a účel Smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zpracovatelé zpracovávat (shromažďovat, používat,

uchovávat-ptřídít atd,) pro Správce osobní údaje specifikované v čl. 3.1 této Smlouvy, k nímž

získá Zpracovatel přístup na základě poskytování služeb dle uzavřené Smlouvy o poskytování

konkrétních analytických služeb a dále závazek Smluvních stran zachovávat mlčenlivost o těchto

vzájemně poskytnutých informacích, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto

Smlouvou.



vemum t.....„....„

mu „„num.

vám.... cum..

„i n..-emu in,-pumu

1.2 Účelem zpracování osobních údajů subjektů údajů zpracovatelem je umožnění realizace

Smlouvy o poskytování konkrétních analytických služeb,

ll. Prohlášení Správce

2.1 Správce prohlašuje, že osobní údaje uvedené v čl, 3.1 této Smlouvyjsou Správcem získávány a

zpracovávány v souladu s ZOOÚ, jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu

nezbytném pro naplněnístanoveného účelu.

2.2 Správce dále prohlašuje, že je oprávněn pověřit Zpracovatelé ke zpracovávání osobních údajů

ve smluvně stanoveném rozsahu, za smluvně stanoveným účelem a na dobu ve Smlouvě o

poskytování konkrétních analytických služeb stanovenou,

Ill. Zpracování údajů

3.1 Správce opravňuje Zpracovatelé po dobu účinnosti Smlouvy o poskytování konkrétních

analytických služeb ke zpracování osobních údajů subjektů údajů, které Správce shromažďuje

(dále jen „subjekt údajů"), vsouvislosti splněním povinností dle Smlouvy o poskytování

konkrétních analytických služeb v následujícím rozsahu, přičemž pro předmětný dokument dle

Smlouvy o poskytování konkrétních analytických služeb se u každého subjektu údajů mohou

použít i pouze některé z uvedených údajů:

3.1.1 jméno a příjmení, popř. osobníčíslo;

3.1.2 akademický titul;

3.1.3 údaje o adrese;

3.1.4 popis pracovní pozice nebo činnost, kterou pro Správce vykonává;

3.1.5 datum narození;

3.1.6 možná spojení na osoby (telefon, fax, e-mail a obdobnéj;

3.2 Osobní údaje specifikované v čl, 3.1 je Zpracovatel oprávněn zpracovávat za účelem realizace

uzavřené Smlouvy o poskytování konkrétních analytických služeb.

IV. Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně si neprodleně ohlašovat všechny jim známé skutečnosti,

které by mohly nepříznivě ovlivnit řádné a včasné plněnízávazků vyplývajících z této Smlouvy.

4.2 Správce se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy,

která je nezbytně nutná pro plnění předmětu této Smlouvy. Správce je zejména povinen

v případě, že pro plnění povinností Zpracovatelé dle této Smlouvy jsou nutné jakékoli písemné

podklady, předat tyto podklady zpracovateli bez zbytečného odkladu potě, co o to bude

Zpracovatelem požádán.

4.3 vpřípadě, že žádost subjektu údajů dle š 21 odst, 1 ZOOÚ určená Správci, je shledána

oprávněnou, zavazuje se Správce odstranit neprodleně závadný stav.

4.4 V případě,že žádost subjektu údajů dle š 21 odst. 1 ZOOÚ určená zpracovateli, je shledána

oprávněnou, zavazuje se Zpracovatel odstranit neprodleně závadný stav.

4.5 Dojde-li zjakéhokoli důvodu (např. z důvodu legislativních změn, rozhodnutí státního orgánu

atp.) k nutnosti změny dohodnutých pravidel při plnění předmětu této Smlouvy, zavazují se

Strana 2 z 4



vanám knihwnu

České „„utulku

Nuuunnl Lihmqj
m m.- (mch Republik“

Smluvní strany neprodleně se o této skutečnosti navzájem informovat. Smluvní strany jsou

povinny v takovém případě zahájit jednání o změnětéto Smlouvy.

4.6 Zpracovatel je povinen postupovat při poskytování plnění dle této Smlouvy v souladu s ZOOÚ,

s odbornou péčí, řídit se pokyny Správce a jednat v souladu se zájmy Správce. Zpracovatel je

povinen neprodleně písemně upozornit Správce na porušování povinností Správce v souladu

s ustanovením š 8 ZOOU,

4.7 Zpracovatel se zavazuje:

4.7.1 zpracovávat pouze osobní údaje v podobě přesně tak, jak je získá od Správce;

4.7.2 zpracovávat pouze osobní údaje odpovídající stanovenému účelu a v rozsahu nezbytném

pro naplněnístanoveného účelu;

4.7.3 zpracovávat osobní údaje v souladu s účelem, ke kterému byly shromážděny;

4.7.4 nesdružovat osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům;

4.7.5 uchovávat osobní údaje pouze po dobu, která je nezbytná k účelu jejich zpracování.

4.8 Zpracovatel se zavazuje zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů a

přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít kneoprávněnému nebo nahodilému přístupu

k osobním údajům, kjejich změně,zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, kjejich jinému

neoprávněnému zpracování, jakož i kjejich jinému zneužití. Mezi taková opatření patří mimo

jiné: přesně stanovená pravidla pro práci s danými informačními systémy, nakládání s

dokumenty obsahujícími osobní údaje subjektů údajů pouze osobami určenými Smluvními

stranami, zajištěnímístností a počítačů s databázemi v sídle Zpracovatelé proti vniknutí třetích

osob, závazek mlčenlivosti osob zabývajících se u Zpracovatelé zpracováním osobních údajů, a

povinnost neobnovitelněsmazat datové soubory po zpracování.

4.9 Zpracovatel odpovídá za své zaměstnance, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a

povinností přicházejí do styku s osobními údaji u Zpracovatelé a jsou povinni v souladu se ZOOÚ

zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by

ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení zaměstnání

nebo příslušných prací.

4.10Zpracovate| je povinen včas oznámit Správci všechny skutečnosti, které by mohly bránit řádné

a včasné realizaci předmětu Smlouvy.

V. sankce

5.1 V případě prokázaného nesplnění závazků Zpracovatelé vyplývajících z čl. IV. této Smlouvy, je

Správce oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000; Kč, za každé jednotlivé

porušení povinnosti.

5.2 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení

výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku

není dotčeno právo Správce na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných tímto

článkemrťzn.,že Smluvní strany se dohodly, že š 2050 OZ se nepoužije.

5.3 Zpracovatel se zavazuje knáhradě škody, která Správci vznikne vdůsledku porušení této

Smlouvy Zpracovatelem, a to včetně škody způsobené uložením sankce Úřadem pro ochranu

osobních údajů Správci.

Strana a z 4



Narodni kmhomm

Ceske npnhliku
vuuuuui cmm.-„

nl ihr cm-n iii-public

VI. Závěrečná ujednání

6.1 Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně vtéto Smlouvě neupravené se řídí právním řádem

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraněosobních údajů a o změněněkterých zákonů,

ve znění pozdějších předpisů.

6.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběmasmluvními stranami.

6.3 Veškeré změny této Smlouvy je možné provést pouze formou číslovaných písemných

datovaných dodatků, které se po jejich podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran

stanou nedílnou součástí této Smlouvy,

6.4 Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této

Smlouvy je nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv

takového ustanovení Smlouvy obdobněpodle š 576 občanského zákoníku. Smluvní strany této

Smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž

předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva

neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností

odůvodněné,Smluvní strany této smlouvy učinívše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy
doplněno.

6.5 Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních všech s povahou originálu, z nichž Správce obdrží dvě

vyhotovení a Zpracovatel jedno vyhotovení.

6.6 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související stouto

smlouvou přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout sí

navzájem potřebnou součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají

si rozhodování sporů před věcně a místně příslušným českým soudem. Smluvní strany si

výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy (© 1881 OZ) ná třetí osoby a

dále zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její části (š 1895 OZ) na třetí osoby,

6,7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé

žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit ji neúčinnou

vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.

V Praze dne f“ 401W

za Správce

Strana 4 z 4


